

Protokół ustaleń Nr 32/89  
posiedzenia Rady Ministrów  
w dniu 20 listopada 1989 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz zaproszeni według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 15<sup>00</sup>.

Pkt 1. Informację o przebiegu wizyty Kanclerza Republiki Federalnej Niemiec Helmuta Kohla w Polsce - przedstawił Minister Spraw Zagranicznych, wskazując m.in. na znaczenie podpisanego w dniu 14 listopada 1989 r. wspólnego oświadczenia, otwierającego nowe perspektywy współpracy między Polską i Republiką Federalną Niemiec.

Rada Ministrów przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

Ponadto Rada Ministrów zobowiązała ministrów i kierowników urzędów centralnych do konsekwentnej realizacji - w ramach ich kompetencji - ustaleń, wynikających z obowiązujących stronę polską umów i porozumień międzynarodowych oraz uznała za konieczne ustalenie na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Ministrów precyzyjnych zasad koordynacji prac w zakresie racjonalnego wykorzystania zagranicznej pomocy kredytowej.

Pkt 2. Założenia programu dostosowawczego oraz budżetu państwa na 1990 rok - przedstawił Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Finansów, zwracając m.in. uwagę na znaczenie negocjacji z misją Międzynarodowego Funduszu Walutowego w przedmiocie uzyskania funduszu stabilizacyjnego, warunkującego w dużym stopniu powodzenie rządowego programu gospodarczego.

W toku dyskusji wskazano na brak szeregu jednoznacznych rozstrzygnięć, pozwalających na skonstruowanie projektu budżetu. Uznano za konieczne kierowanie się zaleceniami Międzynarodowego Funduszu Walutowego w toku prac nad budżetem i planami finansowymi państwa oraz uzyskanie społecznej i parlamentarnej aprobaty dla ich kształtu.

Rada Ministrów, po dyskusji, zobowiązała Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów do:

- 1) wydatnego przyspieszenia prac nad konkretyzacją rozwiązań systemowych programu gospodarczego,
- 2) dokonania możliwie precyzyjnego rozpoznania potencjalnych zagrożeń, wiążących się z wprowadzeniem określonych rozwiązań,
- 3) opracowania, w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami, i przedstawienia na posiedzeniu Rady Ministrów, w dniu 29 listopada 1989 r., wariantowych propozycji rozwiązań, stanowiących przedmiot rozbieżności międzyresortowych - do rozstrzygnięcia,
- 4) przedstawienia Radzie Ministrów, w terminie do dnia 1 grudnia 1989 r., projektu budżetu państwa na 1990 rok - po uprzednim jego rozpatrzeniu na posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów -

łącznie z projektami planów finansowych, kredytowych i bilansów, stanowiących treść przedłożeń do Sejmu PRL,

5) koordynacji prac nad Załoženiami polityki społeczno-gospodarczej na 1990 r., stanowiącymi treść przedłozenia rządowego do Sejmu PRL.

Pkt 3. Informację o stanie prac nad koncepcją przekształceń własnościowych w gospodarce narodowej - przedstawił Pełnomocnik Rządu do Spraw Przekształceń Własnościowych.

Rada Ministrów przyjęła Informację do akceptującej wiadomości, zobowiązując Pełnomocnika Rządu do Spraw Przekształceń Własnościowych do kontynuowania prac nad koncepcją przekształceń, z uwzględnieniem treści pytań sformułowanych w czasie posiedzenia przez członków Rządu.

Pkt 4. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie powołania Rady Ekonomicznej - przedstawił Minister-członek Rady Ministrów Witold Trzeciakowski.

Rada Ministrów podjęła uchwałę.

Pkt 5. Prezes Rady Ministrów upoważnił Wiceprezesa Rady Ministrów Czesława Kiszczaka do kierowania pracami Rządu w okresie swej nieobecności w dniach 23-27 listopada 1989 r.

Pkt 6. Rada Ministrów zobowiązała Ministra Przemysłu do przedstawienia na posiedzeniu Rady Ministrów w dniu 29 listopada 1989 r. informacji dotyczącej stanu zaopatrzenia kraju w paliwa płynne.

Pkt 7. Rada Ministrów wyraziła dezaprobatę dla sposobu demontażu pomnika Feliksa Dzierżyńskiego w Warszawie w dniu 17 listopada 1989 r.

Przewodniczący zamknął obrady o godz. 22<sup>00</sup>.

Prezes Rady Ministrów

Tadeusz Mazowiecki

Opracowano w Biurze  
Prezydialnym URM

Akceptował:

Sekretarz Rady Ministrów  
Jerzy Ciemniowski

9/A/rw